



## Produktpass

Datum: 10.10.2019

Artikel-Nr.: 9 **Sesambrötchen**

### Produktbeschreibung:

Unsere Handwerksbrötchen, veredelt mit Sesam. Nur Außerhalb.



**Getreidemischung: 100% Weizen**

### Zutaten:

Weizenmehl, Wasser, Sesam geschält, Naturhefe, Steinsalz jodiert, Weizen-Backmittel,

### Hinweis auf Allergene:

Enthält die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen  
Spuren von Soja, Schalefrüchte

### Nährwerte je 100 g:

Brennwert:	303 kJ	Brennwert:	72 kcal
Fett:	5,6 g	Kohlenhydrate:	2,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,0 g	- davon Zucker:	0,8 g
Eiweiß:	3,0 g	Salz:	1,2 g